REPUBLIKA E SHQIPERISE
] UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. \68S"| Prot. Vloré mé, i.i\202
VENDIM ¢
Nr. 55, daté 31.07.2024

PER NDARJEN E Tii ARDHURAVE NGA TARIFA E SHKOLLIMIT TE
PROGRAMIT “MASTER I SHKENCAVE “MARITIME ENVIROMENTAL
PROTECTION AND MANAGEMENT?”

NEé mbéshtetje t&€ nenit 3, pika 3, shkronja c, ¢ 49, pika 1, gérma a, té Ligjit nr.80/2015 “Pér
arsimin e larté dhe kerkimin shkencor, né institucionet arsimit té larté né Republikén e
Shqipérisé” nenit 25, pika 1, gérma a, t&€ Statutit t&¢ UV-sé, si dhe referuar propozimit t& sé
Administratorit ardhur me shkresg nr.1544/3 prot daté 29.07.2024, Bordi i Administrimit né
mbledhjen e datés 31.07.2024,

VENDOSI:

1. T& miratoj& ndarjen e t€ ardhurave nga tarifa e shkollimit t& programit “Master i Shkencave
“Maritme Enviromental Protection and Management” si mé poshté:

a) 45% e t€ ardhurave nga tarifa e shkollimit t& pérdorén pér pagesén e personelit akademik
t€ jashtém i cili do jeté¢ amgazhuar pér t€ kryer mésimdhénie né kété program studimi.

b) 5% té fondeve t¢ grumbulluara nga tarifat e shkollimit t& studentéve pér pagesat e stafit
t€ saj t&€ menaxhimit dhe administratés t& pérfshiré né Programin MEP&M.

¢) 50% té fondeve t€ grumbulluara nga tarifat e shkollimit t€ studentéve né pérputhje me
rregulloret e veta t€ brendshme, duke pérfshiré fondet pér promovimin dhe
géndrueshmériné e Programit MEP&M.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Mbéshtetése t&€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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